
D 

Su PERINTEN DEN CIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

0U00G1LíL 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.13.001018 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 31 de enero de 2013, que contiene la prórroga de plazo 
de duración y reforma de estatutos de EDITORES ESMERALDEÑOS - EDIESA S.A.; | 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. SC:1J.DJC.Q.773 
de 25 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación, y, : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 

2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 

2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga plazo de duración y la reforma de 
estatutos de EDITORES ESMERALDENOS - EDIESA S.A., en los términos constantes 

de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano 
de Quito el 31 de enero de 2013; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Esmeraldas, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo y Vigésimo Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Esmeraldas, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 
de febrero de 2013 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 
EV 
EXP. 47764 
Tr. 01.1.13.000164



" Registro | lercantil de Esmeraldas 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 458 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! 

COMO LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:PRORROGA DE PLAZO Y REFORMA DEL ESTATUTO 
SOCIAL DE SOCIEDAD ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 292 
. LEECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/04/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 23 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL :     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

a Domicilio comparece 

1300744693 VERA CASTILLO ¡| Esmeraldas REPRESENTANTE | Casado 

CARLOS LEGAL 

WASHINGTON         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O PRORROGA DE PLAZO Y REFORMA DEL ESTATUTO 
CONTRATO: SOCIAL DE SOCIEDAD ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ 31/01/2013 
OTRO: 

NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: : QUITO 
N?, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA RESOLUCIÓN: SC 1 DJC.Q.13.001018 
OFICIO/ JUICIO: 
NOMBRE AUTORIDAD QUE | CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
EMITE LA RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: | INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
PLAZO: 99 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: EDITORES ESMERALDEÑOS - EDIESA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | ESMERALDAS     

4. * DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA 
  

Página 1 de 2 

  

f ) 000/ 7 
1 

e 
C 

IMP IGM ea



Registro Mercantil de Esmeraldas 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE.     
  

   

   
EMISIÓN: ESMERALDAS, A 1 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 

SERES IS FEOS A o Ro 

¿Zn e 
" ( 4 2 

. ¡THIAIDÍAZ B E ¿ s $ o Ra, 

DOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS] ds E 
: 18 REGISTRO  $' 

MERC a 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: BOLIVAR 413 Y MANUELA CANEZARES "ANTIL— % 
Ln . 

Ae, el 

| o E toc 

| 

/ 

: A Sa 

o : 

LN , UN | 

4 z 7 Ni > 

. t 

N 

. , y N 

DS 

| , 

Página 2 de 2 

| 

  
   

0000.15 
1 

) 

2 001711 
IMP IGM ea — *,* 

7 

   



  

== 
Ro-1EGA 

»- 1 

  

000014 

   

  

Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal del Cantón 

su=smeraldas 

RAZÓN: REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN ESMERALDAS.- En la 
ciudad de Esmeraldas, Cantón y Provincia del mismo nombre, en la República del Ecuador; 

hoy día Jueves cuatro de Abril del año dos mil trece.- Yo, Doctor PABLO MACARIO 

YELA PONCE, REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN 
ESMERALDAS.- DOY FE: Que mediante RESOLUCIÓN NUMERO SC.IJ.DJC.Q. 
13.001018, DR. CAMILO VALDIVIEZO CUEVA, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE QUITO; CONSIDERANDO: ...En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución Nos. ADM-Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 
15 de marzo de 2011.- RESUELVE: APROBAR LA PRORROGA PLAZO DE DURACION 
Y LA REFORMA DE ESTATUTOS DE EDITORES ESMERALDEÑOS - EDIESA S.A., en 
los términos constantes en la referida Escritura Pública otorgada ante el Notario Decimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 31 de Enero del 2013.- En ejercicio de mis funciones y 
facultado mediante Ley, margino dicha RESOLUCIÓN, en el Repertorio del dieciséis de 
Marzo al seis de Septiembre del año 1993 y en la escritura DE CONSTITUCIÓN DE LA 
COMPAÑIA que se archiva en el Libro pertinente del Registro de la Propiedad a mi cargo y 
en la copia certificada de la Escriturg seaprueba inscrita en el Registro Mercantil de 
Esmeraldas con fecha 01 de Abril de 
SN LO CUAL DOY FE.- 

   

  

GISTR ¿Bor DE VA PROPIAS 

pora PAL-ESMERALO M5



+ Registro Mercantil de Esmeraldas 

  

    
  

  

0 v00515 

$ : — [FRÁMITENÓMERO: 537 Don 
"— INÚMERODE CERTÍFICADO 2 |. e 

> REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS 

RAZON DE MARGINACIÓN 

1. En calidad de Registradora Mercantil del Cantón Esmeraldas, en pleno ejercicios de mis. 
funciones, y cumpliendo con lo dispuesto en la Resolución $C.1J.DJC.Q,13.001018 de fecha 27 de 
febrero del 2013, dictada por el Doctor CAMILO VALDIVIESO CUEVA, INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE QUITO, siento razón que pracedo a marginar en la matriz correspondiente fa 

aprobación de la escritura pública otorgada ante el Notaria Décimo del Distrito Metropolitario de. 

Quito el 31 de enero de 2013, que contiene la prórroga de plazo de duración y reforma: de ] 
estatutos de EDITORES. ESMERALDEÑOS - EDIESA S.A. 

2. ESTA REVISIÓN HA SIDO REALIZADA DESDE: 05/04/2043 seas SN O 

A 

- a 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN. o MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE NEGATIVA, LA | 

    
     
  

INVALIDA. 5 o, 4 A a o 
— t “- r : . z, : , 

. ! . E REGISTRO : : n : 

a . ; - ES l DEL MES DE ABRIL.DE 2013 CS OR o 
E « - z SN, 1 , 

í 
.. , ¡> el ' 1 

ON , / , 3 E. Z . 
Z REGISTRO Q) . .' . 

rá a 2 MERCANTIL  %f/ 
MA o, : 

er pe 
a e La 
o EA? 

an del conto 
s O a va 

KATHIA DIAZ BEDOYA ! / 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

/ ns o A o 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: BOLIVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES . . . j a A 

xo 0) 

1 , 

, 

Página 1 de 1 

  

N*.. 002069    


